Ilpmm\o 1 T11e/1arOrHYecKoTO COBEeTa

| Ne 4 or 50 OF 20 r.

|
\
|

{,(/L JH

| CornacoBano

JbDY  epegiedd

\<(| LEA AT LO ﬂ
l’.’ﬁ/z (_/ //f}t"lr' e et
v''C

NSO/
| (LT O R OAfLé

% ?()("/;u(!,,u(;(/w6:':_
v

VUEBHbIH IJIAH

Yr1REpK; 'mm

‘ Jlllpchl,’ab (ll(’!bﬂ()y « [lenarornyecknii
| KOJ mg& No®»  Caikr-Terepdypr a,

| %)

\

A/-—?“/ f((,bf

~
e - T —

Caukr- Ilerepﬁyprcxoro roCcy1apCcTBEeHHOIO 010/17KeTHOTO "pO(‘)CCCHOHa.’leOI’O 06|)330811'T€Jlb“0r0 YupemxiaeHnus

«Ileparorunveckui kouiex Ne8»

No CHEeUHAJBHOCTH CPeAHero npodeccHoHaNLHOro0 00pa3oBaHHA

44.02.05 «KoppekunonHas neJarorika B Ha4aJibHOM 00pPa30BAHHHY

KBH.IH(‘)HK&!IIHH  YUHHTEIb HAYAIBHBIX KJIACCOB H HAYAIBHBIX KJIACCOB KOMIICHCHPYOIIETO H KOPPEeKUHOHHO- PA3BHBAKOLICTO 06[)33083"“8

®opma o0yuenns — ouHas

Hopmartusubiii cpox obyvuenus 2 roaa 10 mecsiues

Ha baze cpeanero ofmero obpasoBanus

CanimaHoOBa
AnbObuHa
DapunTOBHAa

MoanucaHo undpoBo NOANUCHIO:
CanmaHoBa AnbburHa QapurToBHa

DN: cn=CanmaHoBa AnbbuHa
MapuToBHa, o=IblNOY HekpacoBckui
neakonnemx N2 1, ou=NcnonHsaowmn
00513aHHOCTM AMpPeKTopa,
email=salmanova81@bk.ru, c=RU
Hara: 2024.02.16 13:55:58 +03'00'



1. CBoanbie anubie mo Goxxery Bpemenn (B Heaeasx) 44.02.05 Koppeknmonuast nearornka B HAYAILHOM obpazoBanun

Obyuenue no

l'lpomnoucrnelmaa NpakKTHKa

I
Kypcnbi N g e eUTHILIOMHA HposEyo i oc}:?:(:;‘?::;lllaﬂ Kanukyasr | Beero
P MEKIHCHHILIMHAPHLIM | npakTaka | 110 npoguio R arrecTanus .
Kypeam CHEeNHANLHOCTH RETCCTRE.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ikype 33 3 4 1 11 52
2Kypce 28 2,5 9.5 2 10 52
3kype 23 1 5 4 2 6 2 43
Beero 84 6,5 18,5 4 5 6 23 147




252 - nocrynnenume 2021,8binyck- 2024

2.2 Ilnaun yuebnoro npouecca (0cHOBHAS NPodeccHORATLHAS obpazosareannas nporpamma CI1O)

Ob6bem o6pasopareabHOll NPorpaMmel B

E Pabora obyuarwmuxcs Bo
g B3AHMO/JCHCTBHH C NPEnojaBarTeiem 2 kype 3 kype 4 Kype
é 3auaTHS M0 JHCHHILTHHAM H Icem | 2cem | 3cem. | 4cem. | 5cem 6 cem
,; i Camoc
: e el 12 16 12 1
e Bcero JIbHas
% Beero no Jla:’i:I[;a:o Ky:;on ﬂp::m pabor
HaumenoBanune unkion, g RN ugm-u-.e NPOEKT ’
g JAHCIHILIHH, = ckne  |(paGora
= npogeccHOHAIBLHBIX 2l JANSITHS )
= voxyeii, MJIK, npakruk 8 17 | 18 16 18 16 0}
1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15
Teoperuyeckoe obyuenne 3024 3024 1345 0 0 348 | 612 | 576 432 576 432 396
OOmHi ryMAHHTADHbIH 1
CONHATBLHO-IKOHOMHYECKH i
orcs.oo HHKJT 468 468 400 0 of 178 104 64 48 64 48 140
ores.ol OcHoBbl hunocoduu 13 48 48 22 0 48
OI'Co02 Hctopus 3 48 48 14 0 | 48
HHocTpanHblil 361K B
npodeccHoHanbHOI
ores o3 JIeSTE/TbHOCTH 13 162 162 162 12 28 32 24 32 24 22
oren 04 (du3nueckas KysibTypa 3/3/3/3/3/n3 162 162 162 162 | 28 | 32 24 32 24 22
oreaos [lcuxonorus o6 menus 3 48 48 40 4 48
MaremaTuuecknii u 06mmii
EH.00 €CTeCTBEHHOHAYY HBIH IHKJT 144 144 109 OH 0 0 34 50 26 34 0 0
EH.01 MaTeMaTHKa /n3 48 48 23 34 14
HUndopmarrka u UKT B
npoeccHoOHaNbHOI
EH.02 NIEATEeNbHOCTH -/-In3 96 96 86 36 26 34




I1.00

Ipodeccrnonansublit nuK

2592

2592

38

756

170

474

714

502

622

528

328

OI1.00

Obmenpodeccnonaabunie
JIHCIH ILTH H b1

612

612

42

200

112

32

132

52

84

OI1.01

nejaroruka _/n3/-/3

108

108

10

30

18

16

449

OI1.02

NCHXOJIOrUs _/m3/-/3

108

108

10

30

18

16

74

OIT03

BozpacTHas anaromus,

] /In3
(DU3HOIOrHs U rurnena

76

76

36

40]

OI1.04

Teoperuueckue 0CHOBBI
OpraHM3anuM
HHKJIIO3UBHOTO
obpazoBanust obyualommxcs
¢ OB3 u HHBAIMIHOCTHIO

/3

72

72

36

36

OIL.05

CrnenuanbHast ICHX0JOrus U
[eaarorukKa

/3

96

96

[

44

A
o

OI1.06

[IpaBoBoe obecneuenne
npogeccHoOHaILHOMI
JEATECIBbHOCTH a3

48

48

18

48

OI1.07

OcHOBBI yueOHO-
UCCIICIOBATEITBCKOM
JeATENbHOCTH a3

36

36

20

36

OI1.08

be3zomacHocTh
KH3HEACATEIILHOCTH a3

68

68

48

68

I1.00

Ipodeccronanbublii UK

1980

1980

648

38

756

128

274

602

470

490

476

244

M. 01

IIpenoxaBanue no

obpazoBaTebHBIM
NporpaMmMam HAYaJIbHOro
obmero oGpazosanus B
HAYAJILHBIX KJIACCax H
HAYAJTBHBIX KJIaccax
KOMIIEHCHPY IOILEro 0

KOPPEeKIHOHHO- =)

1318

1318

471

396

82

136

210

194

454

476

244




MJIK.01.01

Oprauuzanus oOyueHus B
HavyaJbHBIX K/accax u
HaYaJIbHBIX KJlaccax
KOMIIEHCHPYIOLIEro U
KOPPEKIIMOHHO-
pa3BHuBaromero obpazosanus

43,43

51

SOL

36

MJIK.01.02

Pycckuit s3bIk ¢ METOMKO#
[penoJiaBaHus

/n3/-/-/3/n3

110

22

68

52

34

96

MJIK.01.03

Jletckas nuteparypa ¢
MPAKTHKYMOM

/03

76

76

30

32

44

MJIK.01.04

Teopernueckne ocHoBBI
HAa4aJIbHOTO Kypca
MaTEeMaTHKH C METOIHKOM
penoaaBaHus

/-/3/-/3/n3

272

272

84

18

17

36

26

80

80

MJIK.01.05

Teopust 1 MeToHKa
o0yueHns npeamery
«OKpyx)atommii MUp»

/3/-/n3

146

146

36

64

50

MJIK.01.06

MeTtonuka o0yueHus
NIPOJIYKTHBHBIM BHJIaM
JIEATENBHOCTH ¢
NPaKTHKYMOM

112

112

51

48

64

MJIK.01.07

Teopust u MeToMKa
¢du3nyeckoro BocnuTanus ¢
MPaKTHKYMOM

48

48

24

48

Teopmi H MCTOJ/IHKa
MY3BIKAJIBHOI'O BOCIIUTAHUSA

MJIK.01.08

C MPaKTHKYMOM

/83

24

36

18




MJIK.01.09

Merouueckoe
obecrieyeHHe B HAYATBHOM
obueM oOpa3zoBaHuH, H
KOMITCHCHPYIOLIEM U
KOPPEKIIMOHHO-
pa3BHBAIOIIEM.

/-/3

67

67

40

12

MJIK 01.10

AnbTepHaTHBHbBIE
TEXHOJIOIHH TNPENo/IaBaHHs
B HAYaJIbHOM 0011eM
obpazoBaHuM, U
KOMITCHCHPYIOLILIEM H
KOPPEKIH OHHO-
pa3BHBAIOLLIEM.

33

33

17

10}

VIL 01.

YyeOHasi npakTHKa

144

144

36

72

ITIL. 01.

IIponsBoacTrBeHnas
NPaKTHKA

252

252

72

144

IIM.02

Opranu3anus BHEYPOYHOMH
JeSATEIbHOCTH

00y AKOIIMXCSH HAYAIBHBIX
KJIACCOB Ml HAYAJBHBIX
KJIacCcoB
KOMIIEHCHPYIOIEro H
KOPPEeKIHOHHO-
Pa3BHBAIOLIET O
obpazoBaHus

308

308

119

180

32

68

144

276

OcHOBBI OpraHu3al|H
BHEYPOYHOM JICSATEILHOCTH B
obnactTu HHPOPMAIIHOHHO-
KOMMYHHKATHBH bIX

MJIK.02.01

TEXHOJIOIW M

A3

36

36

16

36




MJIK.02.02

OcHoBbl Opranusanuu
BHECYPOYHOMH JICATEILHOCTH B
HavajlbHOM O0IIEeM M
KOMIICHCHPYIOLIEM H
KOPPEKITHOHHO-
paszsBHBarolieM 00pa3oBaHUU

34

18

MJIK.02.03

Meroauueckoe
obecrneyeHue BHEYPOUHOI
JIEATEIbHOCTH B HAYAILHOM
obmmem oOpazoBanum u B
KOMIIEHCHPYIOIIEM H
KOPPEKITHOHHO-
Pa3BHBAIOIIEM.

JIE]

42

42

15

18

Mk 02.04

OcHOBBI Opranu3anuu
BHEYPOYHOM paboThl 1o
OOIIEHHTEIIEKTYAIEHOMY
HAIIPaBICHHIO

Ll3/A3/A3/A3

178

178

68

20|

34

72

YIL.02

YueOnast npakTuka

36

36

36

II1.02

IlpomsBoacrBennas
NpPaKTHKA

144

144

318

318

42

180

10

70

248

COPCTHYCCKHEC H

ﬁM.O%(naccuoe PYKOBO/ICTBO

MJIK.03.01

METOIHYECKHE OCHOBBI
JICATENIbHOCTH KJIACCHOTO
PYKOBOAMTEIISI HAYAIBHBIX
KJIACCOB M HAYAIBHBIX
KJ1aCCOB KOMIICHCHPYIOIIErO
H KOPPEKIIHOHHO-
pa3BuBaloLIero o6pa3oBaHus

72

72

22

36

36




MJ1K.03.02

obecrieyeHue JIesaTesIbHOCTH
KJIACCHOTO PYKOBOAMTEIS B
HavyaJIbHOM 00HIeM
oOpa3zoBaHHH H B
KOMIIEHCHPYIOLIEM H
KOPPEKITHOHHO-
pa3sBUBAIOLIEM.

/A3

66

66

34

32

Y1103

Yyebnast npakTnka

36

36

36

36

[11.03

IIponssoacrBennas
NPaKTHKA

144

144

144

144

nm 04

Opranusanusi JerHero
OTABIXA 1eTel B
0310POBHTEJIBHbBIX
OpraHu3anusix

36

36

16

36

MJIK 04.01

OCHOBBI OpraHH3alHH
JIETHEro OT/AbIXa JIeTei B
03/10POBHTEIBHBIX
YUPEKACHHSIX

a3

36

36

16

36

Yiroa

YYyeOHad NpaKTHKa

30

S0

30

36

111 04

HpomBoncmem ias
IMpaKTHKa

108

108

108

108

IAIL.00

Ipeinnaomuasn
NpPaKTHKA

144

144

144

144

I

POMEXKYTOUMHAA aTTECTALHA

180

180

I'HA.00

IocynaperBennas
HUTOroBasi aATTecTALHA B
¢opme 3amutsl BKP 1
rocy1apcTBEeHHOro
IK3aAMeHA

216

216

TCOPETHUECKOE 06_\’ YCHHE

3024

3024

1345

348

612

576

576

432

396

NpaKTHYIeCKoe 00yuenue

1044

504

1044

252

288

144

216

Hroro:

4464

3708

1345

1044

348

612

828

864

576

828




		2024-02-16T13:55:58+0300
	Салманова Альбина Фаритовна




