Протокол педагогического совета
№ 1 от 30.08 2021 г.

Виректор ТБОУ средней Директор СПб ГБПОУ «Педагогический колледж №8» Санкт-Петербурга

2 С. Специя оно ва

2 С. Специя оно ва

30 августа 2021 года

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Санкт- Петербургского государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Педагогический колледж №8»

по специальности среднего профессионального образования

44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»

Квалификация: учитель начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно- развивающего образования

Форма обучения – очная

Нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев

на базе среднего общего образования

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании

	Обучение по		Производстве	нная практика		Государственная			
Курсы	дисциплинам и междисциплинарным курсам	Учебная практика	по профилю специальности	преддипломная	Промежуточная аттестация	итоговая аттестация	Каникулы	Всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1курс	33	3	4		1		11	52	
2курс	28	2,5	9,5		2		10	52	
3курс	23	1	5	4	2	6	2	43	
Beero	84	6,5	18,5	4	5	6	23	147	

	2.2 План у	небного прог							програм	има СП	O)			
	1	\exists	(Эбъем обра				3		Yan the				
		стации		Работа обучающихся во взаимодействии с преподавателем Занятия по дисциплинам и					2 курс		3 курс		4 к	урс
	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик 2	TTE						1 сем	2 сем	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем.	
		чной а			В том	В том числе		Самос	17	16	12	16	12	11
– Индекс		 Формы промежуточной аттестации[1] 	Всего	УД\МДК	Лаборато рные и практиче ские занятия	ой	ки	льная работ а	17 10	18	16 12	18 13	16	11
					J.	U U	CHOLDER S	Briennin.	10	11	12	13	14	15
	теоретическое обучение		3024	3024	1345	0	0	348	612	576	432	576	432	396
ОГСЭ.00	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл		468	468	400	0	0	178	104	64	48	64	48	
ОГСЭ.01	Основы философии	ДЗ	48	48	22			0			40	- 04	40	140 48
ОГСЭ02	История	ДЗ	48	48	14			0	48					40
ОГСЭ 03	Иностранный язык в профессиональной деятельности	дз	162	162	162			12	28	32	24	32	24	22
ОГСЭ 04	физическая культура	3/3/3/3/3/дз	162	162	162			162	28	32	24	32	24	22
ОГСЭ 05	Психология общения	дз	48	48	40			4						48
EH.00	Математический и общий естественнонаучный цикл		144	144	109	0	0	0	34	50	26	34	0	0
EH.01	математика	/дз	48	48	23	110	100.5		34	14			Y N	v
EH.02	Информатика и ИКТ в профессиональной деятельности	-/-/дз	96	96	86					36	26	34		

П.00	Профессиональный цикл		2592	2592	853	38	756	170	474	714	502	622	530	220
ОП.00	Общепрофессиональные дисциплины		612	612	205	0	0	42	200	112	32	132	528 52	328
ОП.01	педагогика	_/дз/-/э	108	108	28			10	30	18	16	44	02	
ОП.02	психология	_/дз/-/э	108	108	28			10	30	18	16	44	-	
ОП 03	Возрастная анатомия, физиология и гигиена	//дз	76	76	17			2	36	40				
ОП.04	Теоретические основы организации инклюзивного образования обучающихся с ОВЗ и инвалидностью	/Э	72	72	24			4	36	36				
ОП.05	Специальная психология и педагогика	/Э	96	96	22			2				44	52	
ОП.06	Правовое обеспечение профессиональной деятельности	дз	48	48	18			4					52	48
ОП.07	Основы учебно- исследовательской деятельности	дз	36	36	20			4				1	1	36
ОП.08	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	68	68	48			6	68					30
П.00	Профессиональный цикл		1980	1980	648	38	756	128	274	602	470	490	476	244
ПМ. 01	Преподавание по образовательным программам начального общего образования в начальных классах и начальных классах компенсирующего и коррекционно-		1318	1318	471		396							

МДК.01.01	Организация обучения в начальных классах и начальных классах компенсирующего и коррекционно- развивающего образования	дз,дз	155	155	55	6	51	50	36	18		
МДК.01.02	Русский язык с методикой преподавания	/дз/-/-/э/дз	355	355	110	22	68	52	34	72	96	33
МДК.01.03	Детская литература с практикумом	/дз	76	76	30	4					32	44
	Теоретические основы начального курса математики с методикой преподавания Теория и методика обучения предмету «Окружающий мир»	/-/Э/-/э/дз	272	272	84	18	17	36	26	80	80	33
	Методика обучения продуктивным видам деятельности с практикумом	/э/-/дз дз	112	112	51	8			32	64	50	
МДК.01.07	Теория и методика физического воспитания с практикумом	дз	48	48	24	4					48	
	Теория и методика музыкального воспитания с практикумом	/дз	54	54	24	4		36	18			

МДК.01.09	Методическое обеспечение в начальном общем образовании, и компенсирующем и коррекционно-развивающем.	/-/Э	67	67	40							12	26	29
	Альтернативные технологии преподавания в начальном общем образовании, и компенсирующем и коррекционно-развивающем.	3	33	33	17			10						33
УП. 01.	Учебная практика		144				144			36		72		36
ПП. 01.	Производственная практика		252				252					72	144	36
	Организация внеурочной деятельности обучающихся начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно-развивающего образования	Э	308	308	119	0	180	32	68	144	276	0	0	0
	Основы организации внеурочной деятельности в области информационно-коммуникативных технологий	дз	36	36	16			4			36			

МДК.02.02	Основы организации внеурочной деятельности в начальном общем и компенсирующем и коррекционно-развивающем образовании		52	52	20			8	34	18				
МДК.02.03	Методическое обеспечение внеурочной деятельности в начальном общем образовании и в компенсирующем и коррекционно-развивающем.	дз	42	42	15					10	24			
	Основы организации внеурочной работы по общеинтеллектуальному		178	178						18	24			
	Учебная практика	13/дз/дз/дз	36	36	68		26	20	34	72	72			\Box
	Производственная		30	30			36			36				
ПП.02	практика		144				144				144			
	Классное руководство	Э	318	318	42	0	180	10	70	248	0	0	0	0
	Теоретические и методические основы деятельности классного руководителя начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно- развивающего образования	Э	72	72	22			2	36	36				

обеспечени	ие деятельности	1			1	1	ı		Strong		ı	ı	1
	руководителя в												
начальном	TO THE RESERVE TO THE					1		THE REAL PROPERTY.					
образовани						1		THE RESERVE					
компенсир	_					1							
коррекцио	•					1			Then selected				1
МДК.03.02 развивающ		₁₃ 66	66	20			8	34	32				
УП03 Учебная пр		36	36			36			36				
Производо	ственная												
ПП.03 практика		144	144			144			144				
	ция летнего				Till Like Kill								
отдыха де							1000					Printer State	
оздоровит													
пм 04 организац		Э 36	36	16	0	0	4	0	0	0	36	0	0
Основы орг								103	William William				
	цыха детей в												
оздоровите						1							
МДК 04.01 учреждения	ях д	36	200.00	1240000			4				36		
УП 04 Учебная пр		36	36			36			WE HOUSE		36		
Производет	гвенная	200	200,000			2771							
ПП 04 практика		108	108			108		X 10			108		
Преддипло	омная		c Par inc.										
ПДП.00 практика		144	144			144				_			144
The state of the s	ная аттестация	180	180										
Государст	венная												
итоговая а	ттестация в	1											
форме заш	иты ВКР и	1 1											
государств	енного							100		- 4			
ГИА.00 экзамена		216											216
теоретичес	кое обучение	3024	3024	1345	0	0	348	612	576	432	576	432	396
практичес	кое обучение	1044	504	0	0	1044	0	0	252	144	288	144	216
Итого:		4464	3708	1345	0	1044	348	612	828	576	864	576	828